

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - استراليا

۲۶ دسمبر ۲۰۲۴



داکتر محمد کریم فارغی

## نه گوسفندان عاقل می گردند و نه گرگ ها سیر...

امروز - ۲۵ دسمبر - روز رخصتی کامل و روز آفتابی و گرم درجائی که من هستم، است. رخصتی به احترام گویا تولد عیسی مسیح. این که او درین روز تولد یافته است اکثراً به این باورند که چنین نیست ولی به هر حال، هیچ کسی درین کشور ها به اصل موضوع وقت خود را ضایع نمی کند، فقط عیش و خوشی و شراب نوشی می کنند. اگر از بسیاری بپرسید امروز چه روزی است؟ خواهد گفت، رخصتی و باز هم رخصتی....

حاکمان حریص این کشور ها و سیستم های متکی بر عواید و مفادات، به خاطر ارزش دهی به باور های عوام و موقع دادن آنها برای آسایش و امتصاص، این روز را تعطیل عمومی قبول می کنند.

با آن که کمتر کسی به باور های مذهبی سیاست گذاران و صاحبان بزنس های بزرگ متوجه می گردد، ولی آنها نه به طور محسوس بلکه در تصامیم و محاسبات شان سخت مذهبی اند. آنها با مطالعه حالات روانی مردم شان، سیاست های چند بُعدی و توأم با آمیزش و پذیرش دارند. پالیسی سازان و تصمیم گیرندگان به این اصل متکی اند که همه چیز را نباید با عوام شریک ساخت لذا بخشی از پالیسی هایشان را مستند می کنند (Written Policies) و بخش دیگری را بدون آن که بنویسند و مستند بسازند، در کود ها و سفر ها بین قدمه های مختلف تصمیم گیری انتقال و مورد اجراء قرار می دهند

(Unwritten Policies).

مطلب من ازین مقدمه این بود که در حالی که آنها خود به باور ها و اعتقادات شان تا این حد متعهد هستند، اعتقادات دیگران را با شدت و خُدت هر چه تمامتر منتفی می گردانند و برای تضعیف و اضمحلال آن از هیچ تلاشی امتناع نمی کنند.

در شرایط فعلی آنها توانسته اند اقشار آگاه و تعلیم یافته را از نظر اعتقادی، متزلزل و از باور های عمومی فاصله بدهند. آنها این کار را با تقویت گروه های قشری و جزم اندیش در جوامع اسلامی، میسر نموده اند. بحران اعتقادی از

کثرت تعبیر ها و تفسیر ها از حقیقت و سرگردانی نسل بالنده امروزی برای توصل با محور وحدت و یکپارچگی فکری، توسط آنها ایجاد گردیده است. آنها عمداً در یک اقلیم نسخه افراطی و دور از واقعیت عقلانی را به گروه های دست نشانده شان توصیه نموده و در اقلیم دیگر با ملایمت و مدارا رفتار های مدنی را مورد آزمایش قرار می دهند....

به باور من هنوز که هنوز است، دولتمردان و حاکمان مردم را مانند رمه های گوسفند، اداره می کنند. با استناد از نوشته ژان ژاک روسوی فقید در کتاب قرار داد اجتماعی اش که در آن او از گروتیتوس دیکتاتور یونان قدیم روایت می کند، ملت ها حیثیت رمه گوسفند را دارد و حاکمان مانند چوپان ها اند. چوپان هر زمان که بخواهد بدون آن که به اعتراض دیگران اعتنائی بکند، گوسفندی را کشته و مورد استفاده قرار می دهد.....

افسوس می کنم که قرار داد ها را حاکمان تدوین و مورد عمل قرار می دهند و در آن نماینده های واقعی مردمان سهم ندارند. فرقی نمی کند که این قرار داد ها در چه زمانی و در چه محیط و ماحولی منعقد می گردد ... ضربالمثل معروف:

نه گوسفندان عاقل می گردند و نه گرگ ها سیر می شوند...